

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 16 СЕРПНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№166 (8091)

ЦИТАТА ДНЯ

ЮЛІЯ ЖОВТЯК:

«Такі зміни були необхідні, щоб до відновлення та допомоги могли долучитися всі, хто готовий працювати для відбудови своїх громад».

Директор Державної служби зайнятості про те, що люди, залучені до «Армії відновлення», отримуватимуть на 33% більше — дві мінімальні зарплати, або 16 тис. грн

1,6 мільярда на «ЄВідновлення»

РІШЕННЯ УРЯДУ. Майже 1000 родин отримають компенсації за зруйноване внаслідок війни житло. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свиріденко.

«Уряд спрямував Мінрозвитку 1,6 мільярда гривень для програми «ЄВідновлення», щоб допомогти сім'ям, які втратили житло через війну, повернути собі безпечний простір. Завдяки програмі люди зможуть отримати власне житло та повернутися до звичного життя», — зазначила Юлія Свиріденко. Із цієї суми майже 1,3 млрд грн спрямують на житлові сертифікати для купівлі оселі замість зруйнованої, якими зможуть скористатися 839 людей. Ще 335 млн грн підуть на відбудову будинків на власній землі для 152 родин. Програма «ЄВідновлення» працює вже понад два роки й допомогла майже 120 тисячам українців відремонтувати, збудувати чи придбати нове житло.

«Програма «ЄВідновлення» — це про реальну допомогу людям, які втратили свій дім через війну. Ми робимо все, щоб процес отримання компенсацій був максимально швидким, зрозумілим і прозорим. Додаткові кошти дадуть змогу ще сотням українських сімей розпочати нове життя у власному новому житлі», — наголосив віцепрем'єр-міністр з відновлення України — міністр розвитку громад та територій Олександр Кулеба.

Ці кошти спрямують зокрема для компенсацій за знищене житло на територіях активних бойових дій. Це стало можливим завдяки нещодавно впровадженню механізму дистанційного обстеження житла. Він дає змогу фіксувати факт знищення оселі без виїзду комісії на місце. Державна програма компенсацій «ЄВідновлення» активно продовжує роботу. У її межах українці вже понад два роки отримують виплати на проведення ремонтів пошкодженого внаслідок російської агресії житла або ж для придбання нової оселі замість зруйнованої. Також програма передбачає грошову компенсацію для відбудови будинку на власній земельній ділянці. За час чинності програми «ЄВідновлення» майже 120 тисяч родин отримали компенсації. Допомогу на відновлення пошкодженого житла отримали понад 97 тисяч сімей на суму 9,7 млрд грн. Також видано майже 22 тис. сертифікатів на придбання нової оселі замість знищеної на суму 31,7 млрд грн. Паралельно тривають виплати грошових компенсацій для відбудови на власній земельній ділянці: в межах першого траншу кошти отримали 580 заявників на загальну суму 713, 6 млрд грн.

Джерела:

Департамент комунікацій Секретаріату КМУ

Міністерство розвитку громад та територій

ЦИФРА ДНЯ

20,0 млрд дол.

становив експорт з України за перше півріччя 2025 р., що на 4,2% менше порівняно із січнем — червнем торік.

Імпорт становив 38,6 млрд дол.

Триває передплата на II півріччя 2025 р. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті АТ «Укрпошта»: www.ukrposhta.ua

Газета для тих, хто приймає рішення

✓ ОПЕРАТИВНО

друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

✓ ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

ІНДЕКС 61035

На 1 місяць 165 грн

На 3 місяці 495 грн

На 6 місяців 990 грн

Вартість приймання передплати — 24 грн за один абонемент.

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ встановлені Національним банком України на 18 серпня 2025 року

USD 41.3401 за 1 долар США

EUR 48.3059 за 1 євро

PLN 11.3428/ за 1 злотий

AU 138211.53 за 1 тroyську унцію

AG 1564.06

PT 55626.00

PD 46867.68

Відчути реальну підтримку держави



Фото з Урядового порталу

МЕТА. Прем'єр-міністр переконана, що ветеранська політика має охоплювати не лише ветеранів і ветеранок, а й їхні родини

Прем'єр-міністр України Юлія Свиріденко зустрілася із представниками громадських організацій «Правозахисний центр «Принцип», Veteran Hub, «Простір можливостей» та «Юридична сотня» для визначення подальших спільних кроків у впровадженні ветеранської політики. До зустрічі долучилися міністр соціальної політики, сім'ї та єдності Денис Улютин та міністр у справах ветеранів Наталія Калмикова.

Глава уряду наголосила, що державна ветеранська політика має забезпечувати комплексну підтримку не лише для ветеранів та

ветеранок, а й членів їхніх родин. За її словами, разом із громадськістю та Міністерством у справах ветеранів підготували стратегію до 2030 року, яку вже почали впроваджувати, а також законопроект, який забезпечить цілісний підхід: медична допомога, працевлаштування, освіта, соціальна підтримка, окрема увага родинам ветеранів та ветеранок.

«Наступний крок — реєстрація законопроекту про основи державної ветеранської політики. Він враховує всі етапи ветеранського шляху та відповідає сучасним потребам», — зазначила Юлія Свиріденко.

Уряд працює з регіонами: збирає найвдаліші практики, готує рекомендації для місцевої влади та підтримує постійний діалог із громадськістю.

Напередодні Кабінет Міністрів ухвалив рішення про підтримку фахівців із супроводу ветеранів. Відтепер мінімальна заробітна плата для таких фахівців становитиме 25 тисяч гривень із гарантіями захисту від необґрунтованого зменшення виплат.

«Мета нашої роботи — щоб кожен ветеран, ветеранка та їхні родини відчували реальну підтримку держави», — підкреслила Юлія Свиріденко.

2

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Потреби людей — не сфера конкуренції

СПІЛЬНОДІЯ. Перша леді України, урядовці, очільники громад та представники неурядового сектору взяли участь у зустрічі спільноти «Бізнес без бар'єрів»

До цієї спільноти входять компанії, які об'єдналися навколо ініціативи дружини Президента «Без бар'єрів». До заходу також долучилися: віцепрем'єр-міністр з відновлення України — міністр розвитку громад та територій Олександр Кулеба, голова Національного банку Андрій Пишний, міністр у справах ветеранів Наталя Калмикова, міністр соціальної політики, сім'ї та єдності України Денис Улютин, очільники громад, міжнародні партнери, представники неурядового сектору.

Перемагає людиноцентричність

«Коли в червні держава разом з ЮНІСЕФ започаткувала кампанію соціальних змін, вона отримала дуже влучну назву: «Безбар'єрність — коли можеш». Щоб кожна людина відчувала, що йдеться саме про неї та її потреби. Бо коли людина розуміє, як проблема стосується саме її, вона швидше стає співатором змін», — зазначила Олена Зеленська.

Учасники зустрічі обмінялися досвідом упровадження безбар'єрності. Зокрема, представники ДТЕК розповіли про адаптацію надземної території шахт для працевлаштування людей з інвалідністю та зміну трудових норм для робітників, Укрзалізниця — про переобладнання вокзалів і запуск інклюзивного вагона, «Сільпо» — про проект з упровадження доступних кас самообслуговування.

На заході також обговорили підготовку інструкції «Безбар'єрність у сфері фінансових послуг: практичний порадник», що створюють за підтримки Ощадбанку, ПриватБанку, ПУМБ та Visa спільно з НБУ та ГО «Безбар'єрність». Мета



Учасники зустрічі обмінялися досвідом упровадження безбар'єрності

програми — врегулювання правил з надання послуг для людей з особливими потребами, зокрема процедури автентифікації осіб із травмами обличчя, ознайомлення з документами людей, що мають порушення зору. Ця інструкція стане помічником для всіх надавачів послуг у банківській сфері та основою для постанови НБУ.

Окрему панельну дискусію було присвячено впровадженню програми «Рух без бар'єрів» Міністерства розвитку громад та територій. Йдеться про адаптацію для людей з особливими потребами зупинок громадського транспорту, шкіл, лікарень, палаців культури, банківських відділень, супермаркетів, кав'ярень.

Перша леді наголосила, що безбар'єрність не є сферою конкуренції, та закликала бізнеси працювати в цьому напрямі разом. Вона зазначила, що нещодавно повернулася з Японії, яка після атомних бомбардувань і спалених міст винайшла вуличну тактильну навігацію — жовті смуги зі спеціальними візерунками на вулицях, тротуарах і перонах, які вже стали звичними в усьому світі.

«Виходить, що серед важкої відбудови тоді знайшлися час, можливості й ресурси на безбар'єрні рішення. А може, навпаки: саме ставлення до людей як до цінності, яку треба берегти, і спричинило подальші успіхи. Я впевнена, що цей

зв'язок є. Що на довгій дистанції людиноцентричність перемагає — як в обороні, так і в бізнесі», — підсумувала дружина Президента.

Безбар'єрність — це про поширення досвіду

Міністр соціальної політики, сім'ї та єдності Денис Улютин звернув увагу на необхідність створення умов, які дають змогу людям з інвалідністю стати частиною економічного й суспільного життя країни. Про це він сказав на форумі «Моя безбар'єрність: невігдані історії» на зустрічі спільноти «Бізнес без бар'єрів» в гос-

тях в Ощадбанку та Visa. Захід об'єднав представників уряду, бізнесу, міжнародних партнерів та очільників громад навколо питання створення інклюзивного середовища в Україні.

«Завжди перемагає спільнодія. Безбар'єрність — те, що можна втілити лише разом, без конкуренції, усім суспільством. Але й вигрвають від неї також усі. Усі ми», — зазначила Олена Зеленська.

Денис Улютин підкреслив, що український бізнес має орієнтований на потреби людей з інвалідністю соціальний пакет. І держава теж впроваджує соціальні послуги для людей з порушеннями опорно-рухового апарату, зору, слуху.

«Передусім ми маємо враховувати думку і потреби тих, на кого спрямовано соціальну політику. І маємо розуміти, що безбар'єрність — це про поширення досвіду. Держава та бізнес мають не дублювати, а посилювати одне одного задля спільної мети: вільного від бар'єрів суспільства», — наголосив Денис Улютин.

Форум «Моя безбар'єрність: невігдані історії» відбувся в межах інформаційної кампанії «Безбар'єрність — це коли можеш», яку втілює держава спільно з UNICEF Ukraine з початку літа. Кампанію реалізують в межах Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору та ініціативи першої леді України Олени Зеленської «Без бар'єрів» за фінансової підтримки Федерального міністерства економічного співробітництва і розвитку Німеччини (BMZ) через державний банк розвитку KfW.

Джерела:
Офіс Президента
Міністерство соціальної політики

Відчути реальну підтримку держави

(Закінчення. Початок на стор.1)

Коаліція громадських організацій презентувала дослідження концепції держави щодо ветеранів і ветеранок та поділилась рекомендаціями для оновлення стратегії ветеранської політики, яка має поглибити акцент на інтереси військовослужбовців. За даними дослідження, родини ветеранів та військових часто стикаються з проблемою нерівномірності доступу до підтримки чи неврахування реальних потреб такої сім'ї.

Денис Улютин наголосив, що Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності планує посилювати співпрацю із громадським сектором для того, щоб соціальні послуги відповідали потребам ветеранів, ветеранок та їхніх родин. За його словами, особливої уваги потребує законодавче врегулювання статусу родини ветерана та військового — наразі сім'ю захисника не представлено в законі як суб'єкт.

«Підтримка сім'ї — запорука того, що військовий буде зосереджений на питаннях служби і матиме впевненість, що про його родину подбали. Уже зараз ми пропонуємо соціальний супровід військових та їхніх родин у військових частинах, а також адаптацію ветеранів та членів їхніх сімей. Але ми будемо розвивати та покращувати ці послуги», — зазначив Денис Улютин.

Станом на серпень послугою соціального супроводу скористалися понад 20 тисяч військових, а соціальну адаптацію пройшли більш як 1600 ветеранських родин.

Джерела:
Департамент комунікацій Секретаріату КМУ
Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності

Меддопомога буде в кожному куточку країни

РІШЕННЯ УРЯДУ. Кабінет Міністрів України вніс зміни до Порядку реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у 2025 році.

Ці зміни передбачають оновлення, значну частину яких спрямовано на матеріальну підтримку медиків, що надають первинну та екстрену медичну допомогу в малозаселених громадах та складних для медичного обслуговування районах, зокрема на прифронтових територіях. Для цього переглянули та підвищили коефіцієнти до капітаційної ставки — розмір фінансових виплат медичним закладам за Програмою медичних гарантій, які працюють у таких громадах.

«Наша стратегічна ціль — щоб якісна, доступна безплатна медична допомога була в кожному куточку України: від великих міст до найвіддаленіших сіл і прифронтових громад. Рішення, які підтримав уряд, дають змогу посилити матеріальну підтримку медиків, які працюють у складних умовах, і забезпечити стабільне фінансування медзакладів, що надають первинну та екстрену допомогу в малозаселених та важкодоступних регіо-

нах. Ми підвищили коефіцієнти до капітаційної ставки, щоб лікарні й амбулаторії отримували більше ресурсів для надання послуг людям. Це частина системної політики розвитку мережі медичної допомоги та кадрового потенціалу, щоб і в найменшій громаді пацієнт отримував допомогу на рівні сучасних стандартів», — зазначив міністр охорони здоров'я Віктор Ляшко.

Відтепер заклади первинної медичної допомоги, які працюють у територіальних громадах із низькою щільністю населення (наприклад сільські та віддалені райони), отримуватимуть додаткове фінансування — встановлено коригувальний коефіцієнт 1,2 до базової капітаційної ставки. Тобто за кожну людину, яка уклала декларацію із сімейним лікарем, такі медзаклади первинної ланки отримуватимуть від НСЗУ на 20% більше коштів. Це дасть змогу забезпечити належний рівень фінансування медичних закладів у сільських та віддалених населених пунктах, отже гарантувати людям якісну медичну допомогу.

Зростуть коефіцієнти і для тих, хто надає екстрену медичну допомогу в населених

пунктах у зонах бойових дій. Раніше вони становили 1,1 для територій можливих бойових дій та 1,26 — для активних бойових дій. Відтепер ці коефіцієнти збільшено до 1,48 та 6,01 відповідно. Це істотно підвищує фінансову підтримку центрів екстреної медицини та медицини катастроф, які працюють в небезпечних умовах, і сприяє забезпеченню їх ресурсами для оперативного та якісного реагування на потреби людей.

Зміни передбачають стимулювання лікарів залучати фельдшерів, лікарів-інтернів та медичних сестер з вищою освітою магістерського рівня до надання первинної медичної допомоги. Якщо раніше — за умови перевищення ліміту кількості декларацій — капітаційна ставка знижувалась, то тепер вона може залишитися стабільною. А у визначених випадках навіть забезпечуватиметься доплата.

Відтепер органи місцевого самоврядування та військові адміністрації повинні щомісяця затверджувати плани графіки відвідувань сіл та віддалених населених пунктів лікарями і фельдшерами, які надають первинну медичну допомогу. Це стосується тих ме-

дичних закладів, до яких застосовуються коригувальні коефіцієнти (наприклад, через низьку щільність населення). Крім того, щомісяця вони мають звітувати Національній службі здоров'я України про виконання цих планів. Такий механізм дасть змогу забезпечити системний контроль за доступністю медичної допомоги у віддалених регіонах і підвищити якість надання послуг.

Нагадаємо, лікарі та інші медичні працівники, які нещодавно працевлаштувалися у комунальних медзакладах сільських населених пунктів на пріоритетні вакансії, можуть отримати службове житло на час роботи. Нещодавно уряд ухвалив порядок, за яким держава фінансуватиме купівлю житла для медиків.

А молоді лікарі, які завершили підготовку в інтернаті і працюватимуть у сільській місцевості та на прифронтових територіях, можуть отримати від держави одноразову виплату обсягом 200 000 грн. Це ініціатива уряду, яка діятиме до припинення воєнного стану з можливістю продовження.

Джерело:
Міністерство охорони здоров'я

ЗВИТЯГА

Напис «Україна — понад усе!» залишився неушкодженим

ЄДИНИЙ МЕХАНІЗМ. Командир групи розмінування капітан ЗСУ наголошує: від успішності виконання завдань залежала подальша робота артилерії, яка підтримувала піхоту та штурмові підрозділи

«К

коли заходили на Курщину рік тому, страху не було. Але було хвилювання за мій особовий склад», — каже командир роти розмінування центру розмінування та ліквідації наслідків Олександр з позивним «Сашо».

Цьому підрозділу довелося фактично цілий рік діяти на території російської федерації. Про тонкощі роботи саперів, синергію з артилерією і чому так важливо всім підрозділам працювати як єдиний механізм під час таких важливих операцій, тепер розповідає капітан 250 об'єднаного центру інженерної підтримки Командування Сил підтримки ЗСУ.

Спершу заходили окремими групами

На початку операції Сил оборони на Курщині Олександр і його група розмінування працювали як приданий підрозділ разом з артилеристами.

«Ми вели інженерну розвідку або спостереження на маршрутах висування в районах обладнання вогневих позицій, забезпечення переміщення підрозділів проробленими проходами, по мінно-вибухових загородах, мінних полях або на маршрутах руху. Також ми перевіряли місця розгортання вогневих позицій, наявність мінно-

вибухових загороджень, якщо щось виявляли, виконували завдання з розмінування. Крім того, проробляли проходи в інженерних загородах ворога.

Якісне виконання наших обов'язків — це вчасна робота артилерії. Важливо, щоб усе працювало як єдиний механізм. Кожен виконує свої обов'язки, а в загальній картині це відображається успішним просуванням на території ворога. Так все й вийшло і вже залишились в історії. Наші групи розмінування виконували свою роботу вчасно та якісно, і це дало змогу ефективно працювати артилерії», — розповідає командир.

Олександр пригадує, як починалася Курська операція: спочатку заходили окремими невеликими групами розмінування для проведення інженерної розвідки для вогневих позицій артилерії: «Так, хвилювання було, проте більше за особовий склад. Хотілося, щоб усе обійшлося без втрат. За себе не скажу, що було страшно, але, звичайно, було трохи тривожно. А коли вже заводили підрозділи в більший кількості та з великою кількістю техніки, то хвилювання зросло, бо ми стали значно більшою ціллю для ворога. Якби він нас зафіксував, були б проблеми. Але все склалося добре, ми провели підрозділи на вогневі позиції

й майже відразу почали підтримувати штурмові групи, які на той час вдало просува-лися ворожою територією».

Протягом року Курської операції завдання саперів, каже військовий, залишилися такими самими.

«Єдина зміна — працюємо тепер на нашій території, яку знаємо детальніше, володіємо ширшою інформацією. За рахунок цього трішки легше. Але за цей час змінилося те, що сама війна змінюється: дрони на оптоволоконні вносять нюанси у ведення бойових дій, а тому досить часто доводиться проводити роботи з розмінування. Також є чимало нерозірваних дронів на оптоволоконні, які заплуталися в сітках перед вогневіми позиціями або на позиціях», — ділиться тонкощами роботи офіцер.

Просто виконували свою роботу

Підрозділ Олександра переважно залучали для розмінування, але й мінувати територію доводилося теж. Тут серед іншого відіграє роль ще й фізична підготовка військовослужбовців інженерних підрозділів.

«Скільки мін може нести боець, залежить від його індивідуальних фізичних спроможностей, підготовки і ви-



У Суджі українські бійці не з порожніми руками завітали до ворожого пункту поліції

тривалості. Адже хтось несе дві міни, а хтось — чотири, та ще й повний рюкзак ОЗМок («міна-жаба». — Авт.). Тобто все залежить від здоров'я. Мінувати доводиться зараз і вручну, і за допомогою дронів. Це залежить від місцевості, рельєфу, крім того, дрони використовують для дистанційного мінування. Проте якщо місцевість не дає змоги проїхати роботизованим системам, тоді йде солдат і несе міни до визначеної точки», — розповідає «Сашо».

Він пригадує, що якось у Суджі наші сапери зробили таке, що згодом добряче роздратувало російських пропагандистів. Ось що трапилося.

«У нас був черговий виїзд: робили інженерну розвідку місцевості, але в наш авто-

мобіль влучив FPV-дрон. На щастя, ніхто не постраждав. Однак знаючи, що за нами вже спостерігають, ми вирішили кілька хвилин зачекати, послухати небо, чи не чути ворожих дронів. Було тихо. Ми вирішили повертатися. Але автомашину було пошкоджено, і під час руху ці пошкодження почали даватися взнаки: пробитий паливний бак, звідкіль виливалося пальне, відірвало кардан, максимальна швидкість, яку ми могли розвивати, — кілометрів 40 за годину. Саме так проїхали метрів із 500, шукали якесь укриття і побачили магазини. Вирішили знайти укриття для особового складу в приміщеннях торгового комплексу. Перечекали. Че-

рез деякий час нас взяла на буксир 95 бригада.

А іншого дня ми приїхали на те саме місце і залишили напис на магазині на згадку: «250 ОЦП Sawo» (250 об'єднаний центр інженерної підтримки Командування Сил підтримки; Sawo — «Сашо», позивний військового. — Авт.) поряд із гаслом «Україна — понад усе». Він досі цілий.

До речі, комплекс також уцілів, адже ми не руйнували цивільну інфраструктуру. А вже коли в березні вороги почали контратаку, то все розбили артилерією. Та цікаво, що той напис залишився неушкодженим», — усміхається капітан ЗСУ.

Згодом російські пропагандисти після заходу в Суджу знімали на цьому місці сюжет і були неабияк роздратовані таким посланням від Сил оборони України.

Резюмуючи свій досвід на Курщині, Олександр каже: «Подій, зрозуміло, було багато, але дітям нічого не розкажеш. Кожен день — на виживання, щодня — робота під обстрілами. Та не скажу, що наша робота якась грандіозна, адже ми просто виконували свої обов'язки. Ми — частинка великого механізму».

Людмила КЛІЩУК,
АрміяInform, онлайн-видання Міноборони

«Красотка», Владислава й БпЛА «Лелека»

СВІДОМИЙ ВИБІР. Про мотивацію долучитися до війська та найскладніші моменти на фронті розповіла військовослужбовець 44 окремої механізованої бригади Євгенія з позивним «Красотка».

«На мене дуже впливали відео хлопців, які говорили, що немає заміни та ротацій. Вони просили, щоб люди долучалися і могли замінити їх. Я подумала, що як прийду, то, може, хоч хтось із них зможе відпочити, адже я стану на його місце», — ось так описує свою мотивацію долучитися до ЗСУ військовослужбовець 44 окремої механізованої бригади Євгенія, або ж «Красотка».

Непростий шлях до військової служби

Розповідає, що був намір іти служити ще на початку повномасштабного вторгнення, але мала певну відповідальність на роботі. Тому займалася волонтерством, однак їй постійно здавалося, що робить замало. А згодом в житті відбулися події, які остаточно вплинули на її рішення.

«У 2023 році звільнилася з роботи й поїхала в Чехію. Потрібне було перезавантаження. Але побачене там мене ще більше мотивувало повернутися і йти у військо. Зустріла кількох хлопців, які виїхали з України нелегально і, уявіть, дуже цим пишалися! Для мене це була остання крапля», — згадує вона.

Повернувшись в Україну, Євгенія почала шукати відповідний підрозділ. Каже, що було дуже складно, бо майже всюди відмовляли.

Євгенія планує залишатися на фронті, доки не закінчиться війна



«Відразу так і казали: «Ви дівчина, у вас немає медичної освіти, ви нам не підходите тощо». Продовжувала шукати на сайтах вакансії, але марно. Потім однокласниця мені порадила піти до ТЦК, де є рекрутери. Пішла, а там здивувалися, мовляв, ти така худорлява, однак запитали, чим би хотіла займатися. Коли сказала, що хочу працювати з безпілотними системами, мені нарешті знайшли місце у 44 бригаді. Пройшла відповідні тести, й мене погодили», — розповідає «Красотка» про непростий шлях до військової служби.

У саму бригаду Євгенія потрапила у вересні 2024 року. Це вже після проходження базової загальновійськової підготовки та

фахового навчання. І відразу пішла працювати в батальйон безпілотних систем.

«Ротний запитав, чим ми хотіли займатися. Не було такого, що «ти будеш робити те, що я скажу». Я нагадала, що вчилася на «Мавіки», тому хочу займатися розвідкою на цих дронах», — згадує вона.

Проте тоді в підрозділі вирішили розвивати напрям розвідки з допомогою безпілотників типу «крило». Тому Євгенію та ще кількох людей відправили навчатися літувати БпЛА «Лелека». Щоправда, після навчання ще якийсь час «Красотка» працювала на «Мавіках» — допоки чекали на постачання «крил» у підрозділ.

Бойовий шлях вона почала на харківському напрямку. Тоді окремі підрозділи бригади вивели на відновлення, але батальйон безпілотних систем залишався в зоні бойових дій.

«Ми працювали на межі Харківської та Луганської області з 3 окремою штурмовою бригадою. Зокрема в той період, коли вони визволяли населений пункт Надія», — розповідає Євгенія.

На жаль, саме на тому напрямку дронарка зазнала поранення. Це сталося в останній день, коли їх уже виводили.

«Коли виїжджали з позиції, то наїхали на міну. Мені ще пощастило, бо поранення було легким. А ось хлопці, які були зі мною, ще досі відновлюються. Потрапили на дистанційне мінування: вороги розкидали міни, замасковані під звичайні пляшки. Ми поночі виїжджали й зачепили одну з них», — зітхає «Красотка».

Ще якийсь час підрозділ працював з 66 окремою механізованою бригадою, а Євгенія вже перейшла обслуговувати «Лелеку».

«У нас була невелика зона розвідки: я знаходила гармату, її відпрацьовували. Знаходили й рухомі цілі, а ще якийсь пункт постійної дислокації, де купчилося багато ворогів чи щось туди завозили. Звісно, по цьому об'єкту відпрацьовували різні вогневі засоби. Ще ми фіксували, як під час оголошеного росіянами «перемир'я» вони намагалися будувати переправи через річку. Проте наша артилерія ці переправи потім обстрілювала», — розповідає захисниця України.

«Усик зміг, і ти зможеш!»

А згодом батальйон повернувся до власної бригади, яка нині тримає оборону на торецькому напрямку.

«На цьому напрямку в нас така специфіка, що дуже важко літати через придушення. Але тепер прийшов новий борт, а тому очікуємо, що буде краще. За лінію бойових зіткнень ми залітали на 20 кілометрів, новий борт має залітати значно далі», — розмірковує Євгенія.

Робота на «крилах», на думку «Красотки», істотно відрізняється від роботи з «Мавіками». Вона спокійніша, але вважати її безпечною не можна, адже ворог постійно полює на пілотів.

«Позиції мавікістів досить близько до лінії бойового зіткнення. Тому всі переміщення потрібно робити дуже швидко, щоб не потрапити під удар. Позиції «крил», звісно, далі від супротивника, і всі вважають, що це безпечніше. На мою думку, ця безпека трохи переоцінена. Адже якщо знайдуть позицію «крил», то на неї тоді не пошкодують нічого. Ще й FPV ворожі літають і біля нас

неодноразово нишпорять. Тому небезпека є всюди», — зазначає Євгенія.

Попри це, найскладнішим випробуванням у службі захисниця України називає багнюку. Бо коли машини застрягають, значні відстані під час заходів та виходів з позицій доводиться долати важкопрохідною місцевістю.

«За відчуттями, на кожному доданку по сім кілограмів ваги. Пам'ятаю, як один раз виходила з позиції. Це було якраз після переможного бою Усика. Відчуваю, що вже не можу йти, й сама собі кажу: «Усик зміг, і ти зможеш!» Так себе підбадьорювала», — каже вона без усмішки.

В екіпажі Євгенії працюють троє фахівців, які разом відтоді, відколи їх відправили на навчання на «крила». Один відповідає за керування бортом, другий — за керування камерою, а третій займається запуском та посадкою дрона. Однак екіпаж навчали універсальності, тож кожен з них за потреби може виконувати будь-яку функцію.

«Усі сміються, що це екіпаж дівчат, бо в нас дві дівчини і хлопець. А ми теж жартуємо, бо наш колега Владислав, але ми на нього кажемо Владислава», — усміхаються, розповідає Євгенія.

Сама «Красотка» родом з міста Хорол Полтавської області. У війську планує залишатися, доки не закінчиться війна. Каже, що дуже хоче, щоб Україна змогла повернути якнайбільше території під свій контроль.

Олександр МАРЧЕНКО,
АрміяInform, онлайн-видання Міноборони

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні відносно Вознюка П.С. Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляємо Вознюка Павла Степановича, 07.10.1984 року народження, уродженця с. Нова Рудня Житомирської області, громадянина України, зареєстрованого за адресою: Житомирська обл., Коростенський район, с. Нова Рудня, вул. Річна, буд. 11, проживаючого на тимчасово окупованій території АР Крим за адресою: АР Крим, Бахчисарайський район, м. Бахчисарай, провулок Музичний, 7, кв. 15, про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22024000000001102 від 25.11.2024 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 111-1 КК України завершено та Ви маєте право ознайомитись з усіма матеріалами провадження. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Вознюк Павло Степанович, 07.10.1984 р.н., у відповідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись до ст.ст. 20.08.2025, 21.08.2025, 22.08.2025 о 09:00 до Головного слідчого управління Служби безпеки України за адресою: м. Київ, вул. Ямська, буд. 32, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, отримання обвинувального акта з додатками при здійсненні спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024000000001102 від 25.11.2024 в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 111-1 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України.	Повістка про виклик Обвинувачений Агмерзов Зелімах Маулович, 12.04.1978 року народження, громадянин російської федерації, росіянин, уродженець с. Кічкино Заветинського району Ростовської області СРСР, командир 3-ї роти «полк поліції ФГКУ «УВО ВНГ россии по Чеченской Республике», зареєстрованого за адресою: Чеченська Республіка, Шовківський район, Каргалінська станиця, проживаючий за адресою: Чеченська Республіка, Гудерменський район, с. Джалка, вул. імені Амхата Делімаханова, буд. 17, відповідно до ст.ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається в судові засідання на 12 год. 00 хв. 04.09.2025 р., на 10 год. 00 хв. 25.09.2025 р. та на 14 год. 00 хв. 16.10.2025 до Комунарського районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, вул. Європейська, буд. 7, головуюча суддя І.І. Наумова) у справі №333/8149/23. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ Обвиняемый Агмерзов Зелимхан Маулович, 12.04.1978 года рождения, гражданин российской Федерации, русский, уроженец с. Кичкино Заветинского района Ростовской области СССР, командир 3-й роты «полк полиции ФГКУ «УВО ВНГ России по Чеченской Республике», зарегистрированный по адресу: Чеченская Республика, Шелковской район, Каргалинская станица, проживает: Чеченская Республика, Гудермесский район, с. Джалка, ул. имени Амхата Делимханова, д. 17, согласно ст.ст. 134, 135, 323 УПК Украины, вызывается в судебные заседания на 12 ч 00 мин 04.09.2025г., на 10 ч 00 мин 25.09.2025 и на 14 ч 00 мин 16.10.2025 в Коммунарский районный суд г. Запорожье (г. Запорожье, ул. Европейская, д. 7, председательствующая судья Наумова И.И.) по делу №333/8149/23.Уважительные причины и последствия неприбытия по вызову предусмотрены ст.ст. 138, 139 УПК Украины.	Нововоронцовський районний суд Херсонської області повідомляє, що 13.08.2025 винесений вирок у справі №954/10/23 у кримінальному провадженні №22022230000000063, внесеного до ЄРДР 06.04.2022 за обвинуваченням: ЛАРЧЕНКА ОЛЕКСАНДРА МИКОЛАЙОВИЧА у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України. На вирок може бути подана апеляційна скарга протягом 30 (тридцяти) днів з дня проголошення до Херсонського апеляційного суду через Нововоронцовський районний суд Херсонської області. Вирок суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги судові рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. З повним текстом судового рішення можна ознайомитись у Єдиному реєстрі судових рішень за єдиним номером справи 954/10/23. Суддя Каневський В.О.
Звягельський міськрайонний суд Житомирської області повідомляє, що судовий розгляд кримінального провадження (спеціального судового провадження) № 285/1169/25 (12024065530000212 від 30.06.2024) за обвинувальним актом відносно Сорочана Костянтина Миколайовича за ч. 2 ст. 199, ч. 2 ст. 209 КК України, відкладено на 26 вересня 2025 року на 13 год. 30 хв. Суддя Тарас СТАШКІВ		

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра від 15.08.2025 (судова справа № 201/10006/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220251300000000101 від 13.02.2025 стосовно підозрюваної Ніколаєнко Ганни Анатоліївни, 20.08.1985 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО У зв'язку із вищезазначеним у кримінальному провадженні № 220251300000000101 від 13.02.2025 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрювана Ніколаєнко Ганна Анатоліївна, 20.08.1985 р.н., яка зареєстрована за адресою: Луганська область, Старобільський район, селище Мілове, вул. Центральна, буд. 138, кв. 11, громадянка України, викликається о 10:00 на 20.08.2025, 21.08.2025, до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверсько-донецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131, для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному КП. Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 10:00 22.08.2025 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у вказаному КП та початку ознайомлення з ними. Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Засоби зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 15.08.2025 слідчим слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за погодженням із прокурором групи прокурорів, який здійснює процесуальне керівництво у кримінальному провадженні, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України складено повідомлення про підозру Набієву Станіславу Олександровичу, 17.01.1987 року народження, уродженцю м. Мелітополь, Запорізької області, громадянину України, який не є особою щодо якого, згідно ст. 480 КПК України, передбачений особливий порядок кримінального провадження, зареєстрований за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Короленка, буд. 10, у кримінальному провадженні №22023080000001556 від 18.09.2023, про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, тобто добровільне зайняття громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https:// www.gr.gov.ua. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Набієва Станіслава Олександровича, 17.01.1987 року народження, уродженця м. Мелітополь, Запорізької області, громадянина України, який не є особою щодо якого, згідно ст. 480 КПК України, передбачений особливий порядок кримінального провадження, зареєстрований за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Короленка, буд. 10, для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю Вас як підозрюваного (для допиту) у кримінальному провадженні №22023080000001556 від 18.09.2023, 20.08.2025 на 10 год. 00 хв., 21.08.2025 на 10 год. 00 хв., 22.08.2025 на 10 год. 00 хв., у кабінет № 115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62. Старший слідчий 1-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області старший лейтенант юстиції Андрій ЦИБУЛЬСЬКИЙ	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 15.08.2025 слідчим слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за погодженням із прокурором групи прокурорів, який здійснює процесуальне керівництво у кримінальному провадженні, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України складено повідомлення про підозру Юрку Єгору Дмитровичу, 06.05.2003 року народження, уродженцю м. Мелітополь, Запорізької області, громадянину України, який не є особою щодо якого, згідно ст. 480 КПК України, передбачений особливий порядок кримінального провадження, зареєстрований за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Интеркультурна, буд. 161, кв. 7, у кримінальному провадженні №22023080000001556 від 18.09.2023, про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, тобто добровільне зайняття громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https:// www.gr.gov.ua. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Юрка Єгора Дмитровича, 06.05.2003 року народження, уродженця м. Мелітополь, Запорізької області, громадянина України, який не є особою щодо якого, згідно ст. 480 КПК України, передбачений особливий порядок кримінального провадження, зареєстрований за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Интеркультурна, буд. 161, кв. 7, для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю Вас як підозрюваного (для допиту) у кримінальному провадженні №22023080000001556 від 18.09.2023, 20.08.2025 на 11 год. 00 хв., 21.08.2025 на 11 год. 00 хв., 22.08.2025 на 11 год. 00 хв., у кабінет № 115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62. Старший слідчий 1-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області старший лейтенант юстиції Андрій ЦИБУЛЬСЬКИЙ
--	--	--

Відповідно до вимог ст.ст. 111, 133, 135, 278 КПК України у кримінальному провадженні № 420210100000000038 від 28.05.2021 Новосоловій Надії Юріївні, 26.11.1979 р.н., громадянці рф, останнє відоме місце проживання: рф, м. Санкт-Петербург, вул. Наличная, буд. 36, корп. 3, кв. 204, повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 298 КК України, а саме в умисному незаконному частковому руйнуванні об'єкту культурної спадщини, вчиненому щодо пам'ятки національного значення, з метою пошуку рухомих предметів, що походять із об'єктів археологічної спадщини. З повним текстом повідомлення про підозру вона може ознайомитись за посиланням https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. В соответствии с требованиями ст. ст. 111, 133, 135, 278 УПК Украины в уголовном производстве № 420210100000000038 от 28.05.2021 Новоселовой Надежде Юрьевне, 26.11.1979 г.р., гражданке рф, последнее известное место проживания: г. Санкт-Петербург, ул. Наличная, д. 36, корп. 3, кв. 204, сообщено о подозрении в совершении уголовного преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 298 УК Украины, а именно в умышленном незаконном частичном разрушении объекта культурного наследия, совершенном в отношении памяти национального значения, с целью поиска движимых предметов, происходящих из объектов археологического наследия. С полным текстом уведомления о подозрении она может ознакомиться по ссылке https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	Відповідно до вимог ст.ст. 111, 133, 135, 278 КПК України у кримінальному провадженні № 420210100000000038 від 28.05.2021 Єремєєвій Анні Олексіївні, 24.09.1987 р.н., громадянці рф, останнє відоме місце проживання: рф, м. Санкт-Петербург, Англійський проспект, 17-19, к. 74, повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 298 КК України, а саме в умисному незаконному частковому руйнуванні об'єкту культурної спадщини, вчиненому щодо пам'ятки національного значення, з метою пошуку рухомих предметів, що походять із об'єктів археологічної спадщини. З повним текстом повідомлення про підозру вона може ознайомитись за посиланням https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. В соответствии с требованиями ст. ст. 111, 133, 135, 278 УПК Украины в уголовном производстве № 420210100000000038 от 28.05.2021 Еремеевой Анне Алексеевне, 24.09.1987 г.р., гражданке рф, последнее известное место проживания: г. Санкт-Петербург, пр-т Английский, 17-19, к. 74, сообщено о подозрении в совершении уголовного преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 298 УК Украины, а именно в умышленном незаконном частичном разрушении объекта культурного наследия, совершенном в отношении памяти национального значения, с целью поиска движимых предметов, происходящих из объектов археологического наследия. С полным текстом уведомления о подозрении она может ознакомиться по ссылке https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Чехов Роман Анатолійович, 13.05.1980 року народження, про те, що 25.08.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №12022082190000533 від 03.11.2022 року, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 4 ст. 111-1 КК України, буде завершено та обвинувальний акт буде спрямовано до суду. У зв'язку з чим, Ви маєте право на ознайомлення із матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно прийти на 09 год. 00 хв. 21.08.2025, 22.08.2025, 25.08.2025 до слідчого відділення Василівського РУП ГУНП в Запорізькій області, яке розташоване за адресою: Запорізька область, місто Запоріжжя, вулиця Культурна, будинок № 35, а також у порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення матеріали, які плануєте використати, як доказ у суді. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ Підозрюваний Чехов Роман Анатолійович, 13.05.1980 року народження, зареєстрований за адресою: Запорізька область, Василівський район, місто Кам'янка - Дніпровська, вулиця Калинова, будинок №20, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно прийти 09 год. 00 хв. 21.08.2025, 22.08.2025, 25.08.2025 до слідчого відділу Василівського РУП ГУНП в Запорізькій області, яке розташоване за адресою: Запорізька область, місто Запоріжжя, вулиця Культурна, будинок 35 для участі у проведених допиту в якості підозрюваного, для отримання повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування, відкриття та ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022082190000533 від 03.11.2022, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій.	ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Пихтін Віктор Анатолійович, 29.01.1970 року народження, про те, що 01.09.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадження № 12025082190000135 від 12.05.2025 року, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено та обвинувальний акт буде спрямовано до суду. У зв'язку з чим, Ви маєте право на ознайомлення із матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно прийти на 08 год. 30 хв. 29.08.2025, 30.08.2025, 01.09.2025 до слідчого відділення Василівського РУП ГУНП в Запорізькій області, яке розташоване за адресою: Запорізька область, місто Запоріжжя, вулиця Культурна, будинок № 35, а також у порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення матеріали, які плануєте використати, як доказ у суді. ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Підозрюваний Пихтін Віктор Анатолійович, 29.01.1970 року народження, зареєстрований за адресою: м. Василівка, пров. Урожайний (попередня назва Колгоспний), буд. 23 Василівського району Запорізької області відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно прийти 08 год. 30 хв. 29.08.2025, 30.08.2025, 01.09.2025 до слідчого відділу Василівського РУП ГУНП в Запорізькій області, яке розташоване за адресою: Запорізька область, місто Запоріжжя, вулиця Культурна, будинок 35 для участі у проведених допиту в якості підозрюваного, для отримання повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування, відкриття та ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12025082190000135 від 12.05.2025, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій.
--	--	---	---

Відповідно до вимог ст.ст. 111, 133, 135, 278 КПК України у кримінальному провадженні № 420210100000000038 від 28.05.2021 Зінько Віктору Миколайовичу, 01.03.1956 р.н., громадянину України, останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Керч, вул. Советська, буд. 23, кв. 15, повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 298 КК України, а саме в умисному незаконному частковому руйнуванні об'єкту культурної спадщини, вчиненому щодо пам'ятки національного значення, з метою пошуку рухомих предметів, що походять із об'єктів археологічної спадщини. З повним текстом повідомлення про підозру він може ознайомитись за посиланням https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Руденко Кристини Віталіївни, 01.06.1986 р.н., адреса проживання: м. Одеса, вул. Кіри Муратової, буд. 7. Відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України 21.08.2025 о 10 год. 00 хв. та 22.08.2025 о 10 год. 00 хв. Вам необхідно з'явитись до Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань за адресою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, 15, кабінет 305 для участі в підозрі про підозру та допиту підозрюваної у кримінальному провадженні, внесеному 29.12.2023 до ЄРДР під №62023000000001143. При цьому, звертаю увагу, що поважні причини неприбуття на виклик передбачені у ст. 138 КПК України; наслідки неприбуття – у ст. 139 КПК України. Старший слідчий Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань Єфімцев Вячеслав Олександрович	Втрачене посвідчення військовослужбовця № ПС 161429, видане військовою частиною А 9953 на ім'я Баранов Єгор Сергійович, вважати недійсним.
--	---	--

ОГОЛОШЕННЯ

В провадженні Амур-Нижньодніпровського районного суду міста Дніпра (49083, м. Дніпро, вул. Новоселівська, 9), перебуває на розгляді кримінальне провадження, внесенє до Єдиного реєстру досудових розслідувань № 12024052770000232, за обвинуваченням Сарбаша Леоніда Сергійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (справа № 199/9399/24), підготовче судовє засідання призначене на 11:00 год. 22.08.2025 року. Ухвалою Амур-Нижньодніпровського районного суду м. Дніпропетровська від 18.11.24 року, призначено у відкритому судовому засіданні в межах здійснення підготовчого судового засідання судовий розгляд кримінального провадження, внесеного 14.05.2024 року до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12024052770000232, відносно обвинуваченого Сарбаша Леоніда Сергійовича, останнє відомє місце проживання: Донецька обл., Маріупольський р-н, с. Труженка, вул. Леніна,16/10, який може отримати копію ухвали Амур-Нижньодніпровського районного суду м. Дніпропетровська у кримінальному провадженні № 12024052770000232 безпосередньо в приміщенні суду або ознайомитися з їх змістами в Єдиному державному реєстрі судових рішень (пошук за номером справи).

Суддя В.Л. Воробйов

Центральний районний суд м. Дніпра викликає в якості обвинуваченого за ч. 5 ст. 111 КК України Моїсєєнкова Віктора Вікторовича, 20.12.1956 року народження, який зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. А. Малишко буд.3а кв.8 у підготовче судовє засідання у кримінальному провадженні №2202505000000157 від 15.01.2025 (справа №203/4541/25, провадження №1-кп/0203/1853/2025) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального розслідування, яке відбудеться о 09 годині 30 хвилин 22 серпня 2025 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 307 (к.н.т. +380567203157). Суддя Качаленко Г.В.

Відповідно до положень ч. 8 ст. 135, ст. 138, ч. 5 ст. 139, 323 КПК України, обвинувачений вважається таким, який належним чином повідомлений про виклик, з моменту опублікування повістки про його виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора. Ухилення від явки на судовий виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

Центральний районний суд міста Дніпра викликає в якості обвинуваченої за ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 258-3 КК України Ніконову Наталію Юріівну, 28.09.1984 року народження, яка зареєстрована за адресою: Донецька область, м.Донецьк, проспект Ленінський 112/69 у підготовче судовє засідання у кримінальному провадженні №22024050000000317 від 05.02.2025 (справа №242/1314/24, провадження №1-кп/0203/1864/2025) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального розслідування, яке відбудеться о 10 годині 00 хвилин 22 серпня 2025 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 307 (к.н.т. +380567203157). Суддя Качаленко Г.В.

Відповідно до положень ч. 8 ст. 135, ст. 138, ч. 5 ст. 139, 323 КПК України, обвинувачений вважається таким, який належним чином повідомлений про виклик, з моменту опублікування повістки про його виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора. Ухилення від явки на судовий виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

Центральний районний суд міста Дніпра викликає в якості обвинуваченої за ч. 3 ст. 111-1 КК України Тимошенко Олену Василівну, 10.07.1975 року народження, яка зареєстрована за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Гонди буд.46 кв.8 у підготовче судовє засідання у кримінальному провадженні №12024052770000126 від 21.03.2024 (справа №203/4522/25, провадження №1-кп/0203/1851/2025) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального розслідування, яке відбудеться о 09 годині 00 хвилин 22 серпня 2025 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 307 (к.н.т. +380567203157). Суддя Качаленко Г.В.

Відповідно до положень ч. 8 ст. 135, ст. 138, ч. 5 ст. 139, 323 КПК України, обвинувачений вважається таким, який належним чином повідомлений про виклик, з моменту опублікування повістки про його виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора. Ухилення від явки на судовий виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Сторогоного районного суду м. Дніпра від 14.08.2025 (судова справа 201/9848/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023130000000219 від 22.03.2023 стосовно підозрюваної Куліченко Наталії Володимирівни, 28.08.1972 р.н., у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 111-1 та ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО

У зв'язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у КП № 22023130000000219 від 22.03.2023 ч. 2 ст. 111-1 та ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрювана Куліченко Наталія Володимирівна, 28.08.1972 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Леніна, буд. 36, кв. 1, викликається о 09:00 на 20.08.2025, 21.08.2025, 22.08.2025 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодоонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитися о 09:00 на 25.08.2025 до слідчого відділу 3 управління за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у КП № 22023130000000219 від 22.03.2023 та початку ознайомлення з ними.

Засоби зв'язку: 0668468154.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття передбачені ст. 138, 139.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Сторогоного районного суду м. Дніпра від 14.08.2025 (судова справа 201/9847/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024130000000467 від 28.08.2024 стосовно підозрюваного Дупленка Станіслава Павловича, 06.02.1983 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО

У зв'язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у КП № 22024130000000467 від 28.08.2024 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Дупленко Станіслав Павлович, 06.02.1983 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, місто Луганськ, вул. Щербакова, буд. 5, кв. 72, викликається о 10:00 на 20.08.2025, 21.08.2025, 22.08.2025 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодоонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитися о 10:00 на 25.08.2025 до слідчого відділу 3 управління за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у КП № 22024130000000467 від 28.08.2024 та початку ознайомлення з ними.

Засоби зв'язку: 0668468154.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття передбачені ст. 138, 139.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Пасічник Леонід Іванович, 15.03.1970 р.н., зареєстрований за адресою: м. Луганськ, 1 Брестський Проїзд, буд. 32, відповідно до ст. 133, 135, 278 КПК України викликається у КП № 22019130000000133 від 27.06.2019 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, б. 7, на 20.08.2025 о 10:00 для отримання копії клопотання про продовження строку досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. 138-139 КПК України, у тому числі застосування приводу, здійснення СДР.

Відповідно до п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, в разі неможливості прибути - заздалегідь повідомити про це слідчого.

Засоби зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Сторогоного районного суду м. Дніпра від 13.08.2025 (судова справа № 201/9849/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22020130000000266 від 01.10.2020 стосовно Сичова Руслана Олександровича, підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 260 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО ТА ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

У зв'язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22020130000000266 від 01.10.2020 за ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 260 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Сичов Руслан Олександрович, 20.09.1980 р.н., зареєстрований та проживаючий за адресою: Луганська обл., м. Кадіївка (Стаханов), вул. Пonomарчука, буд. 21, викликається о 10:00 на 20.08.2025, 21.08.2025, до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодоонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваного та проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Крім того, відповідно до вимог ст. 290 КПК України, громадянин України Сичов Руслан Олександрович, 20.09.1980 р.н., повідомляється про те, що планується завершення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22020130000000266 від 01.10.2020, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 260 КК України. У зв'язку з цим, Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно прибути о 10:00 на 22.08.2025 до слідчого відділу 3-го управління (з дислокацією у м. Сіверськодоонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні та початку ознайомлення з ними.

Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон для зв'язку: 0668468154.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ ТА ПРО НОВУ ПІДОЗРУ

Громадянин України Шмельков Владислав Валерійович, 13.11.1969 року народження, у відповідності до вимог ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру у кримінальному провадженні № 12022010000000027 від 10.06.2022 у вчиненні злочинів, передбачених ч. 4 ст. 240 КК України (здійсненні незаконного видобування корисних копалин загальнодержавного значення шляхом вибуху), ч. 1 ст. 111-2 КК України (здійсненні допомоги збройним формуванням державо-агресора).

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/ povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-prozdijisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО

Підозрюваний Шмельков Владислав Валерійович, 13.11.1969 року народження, громадянин України, останнє відомє місце проживання: вул. Гоголя, 52, кв. 58, місто Красноперекопськ, АР Крим, згідно ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 21.08.2025, 22.08.2025, 25.08.2025 о 10 год. 00 хв. до СУ ГУНП в АР Крим та м. Севастополі за адресою: вул. Антоновича, 114, м. Київ, для отримання письмового повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру у вчиненні злочинів, передбачених ч. 4 ст. 240, ч. 1 ст. 111-2, КК України та проведенні інших слідчих, процесуальних дій за Вашої участі у кримінальному провадженні № 12022010000000027.

Поважні причини неприбуття на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

для проведення слідчих, інших процесуальних дій

У відповідності до вимог ч. 8 ст. 135 КПК України, слідчий слідчого відділу УСБ України в Рівненській області Костоюквич Д.О. викликає громадяну України Коваленко Катерину Борисівну, 15.02.1985 року народження, уродженку селища Чорнухине Перевальського р-ну Луганської обл., зареєстрована за адресою: Луганська обл., Перевальський р-н, селище Центральне, вул. Первомайська, 3, кв. 2, для проведення слідчих та інших процесуальних дій, у тому числі для вручення повідомлення про підозру у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України та допиту в якості підозрюваної, у відповідності до ст. ст. 276, 278 КПК України, у кримінальному провадженні № 22023130000000552 від 14.07.2023, на 09 год 00 хв 20.08.2025, до органу досудового розслідування за адресою: м. Рівне, вул. Відінська, буд. 4 (тел. (0362)624343). Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 137-139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

для проведення слідчих, інших процесуальних дій

У відповідності до вимог ч. 8 ст. 135 КПК України, старший слідчий слідчого відділу УСБ України в Рівненській області Самков А.А. викликає громадянина України Карманова Сергія Сергійовича, 05.11.1984 року народження, уродженця м. Новомосковськ Тульської області рф, зареєстрованого за адресою: АР Крим, м. Красноперекопськ (на даний час – Яни Капу), мікрорайон Перший, буд. 12, кв. 413-415, для проведення слідчих та інших процесуальних дій, у тому числі для вручення повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України та допиту в якості підозрюваного, у відповідності до ст. ст. 276, 278 КПК України, у кримінальному провадженні № 22024180000000119 від 12.08.2024, на 09 год 00 хв 20.08.2025, до органу досудового розслідування за адресою: м. Рівне, вул. Відінська, буд. 4 (тел. (0362)624343).

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 137-139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

В провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 22022050000000318, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 25 січня 2023 року за обвинуваченням Гриженка Сергія Олександровича, 29 жовтня 1969 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачений Гриженко Сергій Олександрович викликається в судове засідання на 22 серпня 2025 року о 13 годині 00 хвилин у приміщення Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. № 18.

Справа розглядається під головуванням судді Некрасова О.О.

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

В провадженні Чечелівського районного суду м. Дніпра перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 22022050000000089 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 20 березня 2022 року за обвинуваченням Калашникова Олександра Євгеновича, 31 травня 1968 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачений Калашников Олександр Євгенович викликається в судове засідання на 22 серпня 2025 року о 10 годині 00 хвилин у приміщення Чечелівського районного суду м. Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. № 18.

Справа розглядається під головуванням судді Некрасова О.О.

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Чечелівський районний суд м. Дніпра повідомляє, що ухвалою Чечелівського районного суду м. Дніпра від 18 лютого 2025 року було призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні № 220230500000003177 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 31 липня 2023 року за обвинуваченням Кацай Лілії Василівни, 01 жовтня 1972 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, в порядку спеціального судового провадження.

Обвинувачена Кацай Лілія Василівна викликається в судове засідання на 22 серпня 2025 року об 11 годині 00 хвилин у приміщення Чечелівського районного суду м. Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. № 18.

Справа розглядається під головуванням судді Некрасова О.О.

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченої до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

В провадженні Челелівського районного суду м. Дніпра перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 112023052630000170 внесеному в Єдиний реєстр досудових розслідувань 06 квітня 2023 року, за обвинуваченням Киричанського Віталія Володимировича, 13 березня 1970 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання в порядку спеціального судового провадження у кримінальному провадженні №22024130000000075 від 25.01.2024 року за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та у кримінальному провадженні №42022130000000123 від 16.05.2022 року за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, Твердохліб Тетяну Олександрівну, 26.03.1979 року народження, уродженку с. Передільське Станично-Луганського району Луганської області, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Луганська область, Щастинський район, с. Передільське, вул. Миру, 9/4 (справа №194/1667/23).

Судове засідання відбудеться 22.08.2025 року о 10-30 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-6. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи.

Суддя В.О. Корягін

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовче судове засідання: Гапотченка Андрія Павловича, 12 липня 1999 року народження, який народився в с. Парневе, Біловодського району Луганської області, громадянина України, проживаючого по вул. Кузютова, буд. №37, смт Біловодськ, Старобільського району Луганської області, в якості обвинуваченого по ч. 4 ст. 408 КК України, по кримінальному провадженню №186/886/23, провадження №1-кп/0186/84/25, яке відбудеться 22 серпня 2025 року о 09.30 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське, Синельниківського району Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону: 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>.

Головуючий суддя Янжула С.А.

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовче судове засідання: Онопрієнка Максима Володимировича, 06 квітня 1994 року народження, який народився в с. Парневе, Біловодського району Луганської області, громадянина України, зареєстрованого по вул. Комсо-

Обвинувачений Киричанський Віталій Володимирович викликається в судове засідання на 22 серпня 2025 року о 12 годині 00 хвилин у приміщення Чечелівського районного суду м. Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. № 18.

Справа розглядається під головуванням судді Некрасова О.О.

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

В провадженні Чечелівського районного суду м. Дніпра перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 12023050000000426 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 07 липня 2023 року за обвинуваченням Пятигорець Наталії Степанівни, 17 серпня 1961 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачена Пятигорець Наталія Степанівна викликається в судове засідання на 22 серпня 2025 року о 09 годині 00 хвилин у приміщення Чечелівського районного суду м. Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. № 18.

Справа розглядається під головуванням судді Некрасова О.О.

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченої до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

В провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває кримінальна справа № 204/113/23 (провадження № 1-кп/204/250/25) за обвинуваченням Дакова Дениса Миколайовича, 02 вересня 1980 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 408 КК України.

Обвинувачений Даков Денис Миколайович викликається в судове засідання 22.08.2025 року на 11:15 годину у приміщення Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. № 12.

Справа розглядається під головуванням судді Білик І.А.

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачені вважаються повідомленими про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

В провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває кримінальна справа №204/8156/25 (провадження №1-кп/204/979/25) за обвинуваченням Гапоної Тетяни Іванівни, 22 серпня 1973 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачена Гапонова Тетяна Іванівна викликається в судове засідання 22.08.2025 року на 13:15 годину у приміщення Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. № 12.

Справа розглядається під головуванням судді Білик І.А.

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачені вважаються повідомленими про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

В провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває кримінальна справа № 204/11833/22 (провадження № 1-кп/204/247/25) за

мольська, буд. №4, смт Біловодськ, Старобільського району, Луганської області, в якості обвинуваченого по ч. 7 ст. 111-1 КК України, по кримінальному провадженню №186/875/23, провадження №1-кп/0186/82/25, яке відбудеться 22 серпня 2025 року о 09.00 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське, Синельниківського району Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону: 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>.

Головуючий суддя Янжула С.А.

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовче судове засідання: Солоху Володимира Михайловича, 07 червня 1968 року народження, який народився в с. Олексіївка, Білокуракинського району Луганської області, громадянина України, зареєстрованого в с. Олексіївка, Сватівського району Луганської області, в якості обвинуваченого по ч. 5 ст. 111-1 КК України, по кримінальному провадженню №186/25/25, провадження №1-кп/0186/301/25, яке відбудеться 22 серпня 2025 року о 10.00 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське, Синельниківського району Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону: 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>.

Головуючий суддя Янжула С.А.

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає Потупало Анну Іванівну, 15 березня 1987 року народження, яка зареєстрована та проживає за адресою: вул. ім. Попова, буд. 20а, кв. 28, смт Біловодськ, Старобільського району Луганської області, в якості обвинуваченої по кримінальному провадженню №186/1009/23 за ч. 7 ст. 111-1 КК України, в підготовче

обвинуваченням Вороніної Наталії Вікторівни, 26 квітня 1974 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Обвинувачена Вороніна Наталія Вікторівна викликається в судове засідання 22.08.2025 року на 12:15 годину у приміщення Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. № 12.

Справа розглядається під головуванням судді Білик І.А.

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачені вважаються повідомленими про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

В провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває кримінальна справа № 204/13399/23 (провадження № 1-кп/204/402/25) за обвинуваченням Ващенко Олени Леонідівни, 14 березня 1988 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачена Ващенко Олена Леонідівна викликається в судове засідання 22.08.2025 року на 11:30 годину у приміщення Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. № 12.

Справа розглядається під головуванням судді Білик І.А.

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачені вважаються повідомленими про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

В провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває кримінальна справа № 204/1399/24 (провадження № 1-кп/204/473/25) за обвинуваченням Аріх Наталі Анатоліївни, 29 травня 1966 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111 КК України.

Обвинувачена Аріх Наталія Анатоліївна викликається в судове засідання 22.08.2025 року на 11:00 годину у приміщення Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. № 12.

Справа розглядається під головуванням судді Білик І.А.

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачені вважаються повідомленими про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Юртівський районний суд Дніпропетровської області викликає обвинувачену Калінко Валентину Валеріївну, 13 лютого 1984 року народження, уродженку с. Нижня Вільхова, Станично-Луганського (нині Щастинського) району Луганської області, зареєстровану за адресою: Луганська область, Щастинський район смт Станиця Луганська, вул. Зоряна, буд.14, кв. 2, громадянку України, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судове засідання по кримінальному провадженню № 42022132600000108 від 01.12.2022 року, яке призначено на 22 серпня 2025 року об 11:45 годині в приміщенні Юртівського районного суду Дніпропетровської області, за адресою: 51300, Дніпропетровська область, Павлоградський район, селище Юріївка, вул. Центральна, 89 (головуючий суддя Білинський М.В.)

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя М.В.Білинський

судове засідання, яке відбудеться 22 серпня 2025 року о 14:00 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське, Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону: 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>.

Головуючий суддя С.М. Демиденко

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області повідомляє Шаверневу Тетяну Михайлівну, 18 листопада 1956 року народження, зареєстровану за адресою: с. Плахо-Петрівка, Білокуракинського району Луганської області, як обвинувачену по кримінальному провадженню №186/41/24 за ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, про те, що 10 червня 2025 року Шахтарським міським судом Дніпропетровської області в даній справі ухвалено рішення про здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні за №22023130000000673 від 29 серпня 2023 року щодо обвинуваченої Шаверневої Тетяни Михайлівни, з текстом якого можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень, використовуючи номер справи №186/41/24, за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>. Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає Шаверневу Тетяну Михайлівну, 18 листопада 1956 року народження, зареєстровану за адресою: с. Плахо-Петрівка, Білокуракинського району Луганської області, в якості обвинуваченої по кримінальному провадженню № 186/41/24 за ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться о 14:00 год. 22 серпня 2025 року в залі судових засідань суду за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське (Першотравенськ), Дніпропетровської області.

Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону: 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>.

Головуючий суддя Демиденко С.М.

**ПОВІДОМЛЕННЯ
Кобернюка Олексія Олексійовича
про постановлення вироку**

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє, що по кримінальному провадженню №172/866/22 по обвинуваченню Кобернюка Олексія Олексійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, колегією суддів 12.08.2025 року було ухвалено вирок, з текстом якого можна ознайомитися в Єдиному державному реєстрі судових рішень на вебсайті: <http://www.reyestr.court.gov.ua>, вказавши у полі форми пошуку «Справа №» номер справи 172/866/22.

З моменту розміщення даного повідомлення вважається, що Кобернюк Олексій Олексійович отримав вирок суду.

Головуючий суддя Прижигалінська Т.В.

ОГОЛОШЕННЯ

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Злобинця Миколу Юрійовича, 1973 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні №296/6801/24, 1-кп/296/449/25 за вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 5 ст. 190, ч. 3 ст. 28 ч. 3 ст. 358, ч. 3 ст. 28 ч. 3 ст. 358, ч. 3 ст. 28 ч. 4 ст. 358, ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 366 КК України, **під головуванням судді В.Є. Аксьонова**, в судове засідання, що відбудеться 26 серпня 2025 року о 09 год. 30 хв., 17 вересня 2025 року о 10 год. 00 хв., в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, зал судових засідань 106-1.
Явка обвинуваченого в судове засідання обов’язкова!
У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Шмідта Володимира Едуардовича, 1994 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні №296/2071/24, 1-кп/296/519/24 за вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України, **під головуванням судді Л.С. Шимон**, в судове засідання, що відбудеться 29 серпня 2025 року об 11 год. 00 хв. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, зал судових засідань №5-к.
Явка обвинуваченого в судове засідання обов’язкова!

Розшукуються спадкоємці Воронкіної Валентини Кирилівни, 26.07.1943 року народження, яка померла 18.01.2023 року, з питань оформлення спадкових прав спадкоємцями, прошу звертатись протягом місяця з дня публікації оголошення до приватного нотаріуса Нікопольського районного нотаріального округу Єрьоменко Є.Г., за адресою: Дніпропетровська обл., Нікопольський р-н, м. Марганець, вул. Єдності, буд. 76, кв. 49, телефон для довідок: +38 (050) 749 17 62.

13 травня 2025 року мною, приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Пестич Л.В., була заведена спадкова справа № 13/2025 після смерті гр. Лісниченка Василя Олексійовича, 01 лютого 1940 року народження, померлого 04 травня 2025 року.
Всі спадкоємці померлого запрошуються для оформлення та отримання спадщини до офісу приватного нотаріуса Київського міського нотаріального округу Пестич Л.В. за адресою: місто Київ, вулиця Євгена Чикаленка, будинок № 1-3/5, офіс № 1.
Про зустріч попередньо домовлятися за телефоном: +38067-703-40-60 або +38093-995-34-12.

У приватного нотаріуса Харківського районного нотаріального округу Харківської області Туревської Світлани Олександрівни, відкрилася спадкова справа до майна померлого 27 травня 2024 року Бондаренка Сергія Володимировича, 20.04.1973 р.н. Прохання до спадкоємців померлого у тижневий строк з дня публікації, звернутися до приватного нотаріуса за адресою: селище Нова Водолага, площа Кооперативна, 32 Харківського району Харківської області.

Вітовський районний суд Миколаївської області викликає Трусова Олексія Олександровича, 14 лютого 1994 р.н., як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених частиною 1 статті 258-3, частиною 4 статті 260 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру судових розслідувань за №22022150000000545 у підготовче судове засідання, яке відбудеться 25 серпня 2025 року о 14-00 год. у приміщенні Вітовського районного суду Миколаївської області, розташованого за адресою: м. Миколаїв, вул. Ольшанців, 77, справа №477/424/22.

Суддя А.А. Саукова

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ
Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Сігута Андрій Леонідович, 05.05.1979 року народження, про те, що 13.08.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22023080000000331 від 22.02.2023 за підозрою Сігута А.Л., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 та ч. 6 ст. 111-1 України — завершено. Підозрюваний має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 18.08.2025 року, з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 19.08.2025 року та з 09 год. 00 хв. до 11 год. 00 хв. 20.08.2025 року у приміщенні за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту має право відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази у суді.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Сігута Андрія Леонідовича, 05.05.1979 року народження, для отримання в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000000331 від 22.02.2023, на 11 год. 10 хв. 20.08.2025 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Розшукується Юдіна Світлана Олександрівна, 14.01.1986 року народження, спадкоємець Жуценка Олександра Івановича, 01.08.1957 року народження, який помер 08.02.2025 року, з питань оформлення спадкових прав, прошу звертатись протягом місяця з дня публікації оголошення до приватного нотаріуса Нікопольського районного нотаріального округу Єрьоменко Є.Г., за адресою: Дніпропетровська обл., Нікопольський р-н, м. Марганець, вул. Єдності, буд. 76, кв. 49, телефон для довідок: +38 (050) 749 17 62.

Виклик до суду обвинувачених Мацуєва Євгена Володимировича, Андреева Дмитра Джембулатовича
26 серпня на 09-00, 15 вересня на 11-30 до Слов’янського міськрайонного суду Донецької області у підготовчє судовє засідання у кримінальному провадженні № 22023050000001414 від 27.06.2025 за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України (справа №243/5725/25), що відбудеться за допомогою сервісу EASYCON з використанням власних технічних засобів викликаються обвинувачені:
Андрєєв Дмитро Джембулатович, 22.05.1997 року народження, останнє фактично відомє місце проживання: м. Горлівка, вул. Соколовського, буд. 19, кв. 27;
Мацуєв Євген Володимирович, 22.06.1985 року народження, останнє фактично відомє місце проживання: м. Горлівка, вул. Островського, буд. 4.
З моменту опублікування повістки про виклик обвинувачених у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, обвинувачені вважаються належним чином ознайомлені з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз’яснені ст. 138 КПК України.
Суддя Тетяна ХАУСТОВА

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ПОДОЛЯНЧУКА І.М.
Олександрівський районний суд Донецької області викликає як обвинуваченого Подольчука Івана Миколайовича, 27.09.1953 р.н., останнє відомє місце реєстрації: м. Донецьк вул. Крамського, буд. 7, Донецька область, який у рамках кримінального провадження № 62025050010020336 від 06.06.2025, обвинувачується за ч. 1 ст. 111 КК України, для участі у підготовчєму судовому засіданні, яке відбудеться 28 серпня 2025 року о 13:00 годині в приміщенні суду за адресою: с-ще Олександрівка, вул. Шкільна, 1, Краматорський район Донецька область.
Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. 138, 139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
Суддя Попович І.А.

Повістка про виклик обвинуваченої при здійсненні судового засідання в порядку спеціального судового провадження. Обвинувачена Корсак Лілія Іванівна, яка народилася 16 жовтня 1978 року, мешкає за адресою: м. Одеса, пров. Сабанський, 1, кв. 23, відповідно до вимог ст. ст. 297-5, 323 КПК України викликається в підготовчє судові засідання, які відбудуться 25.08.2025 року об 11 годині 00 хвилин, 05.09.2025 о 10:00, 22.09.2025 о 10:00 в залі судових засідань №107 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченої.
Суддя Юрій Кривохижа



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 17 СЕРПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+14..+19	+23..+28	Черкаська	+14..+19	+27..+32
Житомирська	+13..+18	+23..+28	Кіровоградська	+14..+19	+29..+34
Чернігівська	+14..+19	+23..+28	Полтавська	+14..+19	+27..+32
Сумська	+14..+19	+23..+28	Дніпропетровська	+14..+19	+28..+33
Закарпатська	+14..+19	+24..+29	Одеська	+14..+19	+28..+33
Рівненська	+13..+18	+21..+26	Миколаївська	+14..+19	+28..+33
Львівська	+13..+18	+21..+26	Херсонська	+14..+19	+29..+34
Івано-Франківська	+13..+18	+21..+26	Запорізька	+14..+19	+28..+33
Волинська	+13..+18	+21..+26	Харківська	+13..+18	+27..+32
Хмельницька	+13..+18	+21..+26	Донецька	+13..+18	+29..+34
Чернівецька	+13..+18	+21..+26	Луганська	+13..+18	+29..+34
Тернопільська	+13..+18	+21..+26	Крим	+16..+21	+29..+34
Вінницька	+13..+18	+26..+31	Київ	+17..+19	+25..+27

Укргідрометцентр

Смілянська державна нотаріальна контора повідомляє, що відкрилася спадщина після Резніченка Миколи Петровича, який помер 26.11.2024 року, останнє місце проживання зареєстроване за адресою: Черкаська область, Черкаський район, с. Будки, вул. Незалежності, буд. 53-а. Резніченка Віктора Миколайовича, спадкоємця вказаної померлої особи просимо звернутися за адресою: пров. Бобринського, буд. 2, м. Сміла, Черкаський район, Черкаська область, Смілянська державна нотаріальна контора.

Розшукується Головка Євген Леонідович, спадкоємець Головка Раїси Антонівни, 24 жовтня 1937 року народження, яка померла 05 грудня 2024 року. Звертатися в місячний термін з дня публікації за адресою: 63002, Харківська обл., Богодухівський район, місто Валки, вул. Незалежності, 19, кв. 2, тел. (05753)51260, нотаріус Дем’яненко В.О.

Оголошення про виклик у судовє засідання обвинуваченого Олійника Олександра Олександровича
Справа №496/1064/17
Провадження № 1-кп/496/30/25
Біляївський районний суд Одеської області викликає обвинуваченого Олійника Олександра Олександровича, 26.12.1978 року народження (останнє відомє місце проживання: м. Одеса, вул. Радужна, 12 кв. 4) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 258 КК України, у судовє засідання, яке відбудеться о 14 год. 00 хв. 25 серпня 2025 року.
Явка до суду обов’язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовчє судовє засідання відбудеться у приміщенні Біляївського районного суду Одеської області за адресою: Одеська область, м. Біляївка, вул. Кіпенко, 1.
Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом.
У разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
Суддя Марина ПАСЕЧНИК

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Хаджибейський районний суд міста Одеси викликає у підготовчє судовє засідання Науменка Олександра Володимировича, 28.07.1978 року народження, фактично проживає за адресою: РФ, Ставропольський Край, м. Ставрополь, вул. Радянська, буд. 16, кімната 316, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.
Судовє засідання відбудеться 25.08.2025 року о 16:00 годині в приміщенні Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: Одеська область, м. Одеса, вул. В. Стуса, 1а.
Суддя О. В. Крижановський